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Alman konglomeratı Bayer, şu anda tarım
kimyasalları sektöründeki en büyük üreticidir.
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Birkaç gergin ay süren müzakereler ve satın alma teklifinin değerinde art arda yaşanan artışların ardından,
Amerikan şirketi Monsanto, Bayer'ın şartlarını kabul etti. Alman ilaç devi Bayer, Amerikan biyoteknoloji şirketi
Monsanto'yu 66 milyar dolara satın aldı.

Alman ilaç devi Bayer, Amerikan biyoteknoloji şirketi Monsanto'yu hisse başına 128 dolar (114
euro) karşılığında, 66 milyar dolar (yaklaşık 59 milyar euro) değerinde satın aldı. Bu durum, Alman
şirket tarafından denetim kurulu toplantısının ardından açıklandı. Anlaşma, Çarşamba günü
ABD'de hisse senedi işlemlerinin başlamasından kısa bir süre önce duyuruldu. Amerika ve
Avrupa'daki düzenleyici kurumların bu iki tarım şirketinin tarihi birleşmesini onaylamasının
ardından, Bayer en büyük tohum ve bitki koruma ürünleri üreticisi haline gelecek. Almanlar, Mayıs
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ayında resmi olarak Amerikalı rakibini satın almayı planladıklarını açıklamıştı. O zamandan beri,
Leverkusen merkezli şirketin teklifi 62 milyar dolardan 66 milyar dolara defalarca artırıldı.

İşlemin 2017 yılında tamamlanması planlanıyor

Anlaşmanın yürürlüğe girebilmesi için, Monsanto hissedarları ve Avrupa rekabet otoriteleri
tarafından da onaylanması gerekiyor. Amerikalı şirketin bazı kimyasallarının Avrupa'da dağıtım için
onaylı olmaması nedeniyle bazı düzenleyici engeller bekleniyor. Avrupa Birliği rekabet
otoritelerinin anlaşmayı onaylamaması durumunda, Alman grubun yönetimi olası bir geri
çekilmeye karşı önceden sigortaladı ve 3 milyar dolarlık bir ceza maddesi imzaladı.

İki şirketin birleşmesinin finansmanı konusu da henüz netlik kazanmış değil. İlk verilere göre,
Bayer'ın kendi kaynaklarıyla ödeme yapması bekleniyordu, ancak Mayıs ayında ilk satın alma
teklifinin açıklanmasından kısa bir süre sonra, işlemin hala payı bilinmeyen borçlanma yoluyla
finanse edileceği anlaşıldı. Müzakereler, Bayer hissedarları ve DZ Bank'ın desteğiyle önerilen
fiyatın Alman şirketinin bütçesi için çok yüksek olduğunu açıkladıktan sonra oldukça çekişmeli
geçti. İki şirketin birleşme planının başlamasından sadece üç ay önce göreve gelen Bayer İcra
Kurulu Başkanı Werner Baumann'a karşı kitlesel bir hoşnutsuzluk kampanyası da internette
dolaşıma girdi.

Bayer: Yeni portföyüyle bir Avrupa ve küresel devi

Monsanto'nun satın alınması, Avrupalı kimya şirketinin iş yapısında zaten başlamış olan
değişiklikler yolunu pekiştirecek. İlaç segmenti, 2015'teki %30'a kıyasla kârın yarısını oluşturması
beklenen tarım ürünleri lehine küçültülecek.

Werner Baumann'a göre, iki grubun birleşmesi ve tarıma yönelik uzun vadeli gelişimleri, dünya
nüfusunun artan payının ihtiyaçlarını karşılayacak. BM istatistikleri, 2050 yılına kadar Dünya
nüfusunun 10 milyar insana çıkacağını gösteriyor. Konsolidasyon aynı zamanda iki şirketin
yeteneklerini güçlendirmeyi amaçlıyor. Monsanto, tohum ıslahı ve genetik modifikasyonu ile "dijital
tarım" konusunda geniş deneyime sahip önde gelen bir lider olarak kalırken, Bayer sürekli değişen
tarım ortamında bitki koruma ürünleri üretiminde işini başarıyla geliştiriyor.

Agrokimya ve tohumlar için küresel tarım pazarı geçiş sürecinde

Son zamanlarda, pazar durgunluğunun neden olduğu tohum ve bitki koruma ürünleri için küresel
iş dünyasında bir yeniden yapılanma gözlemleniyor. Çok yakın zamanda, Amerikan yetkilileri Çinli
devlet şirketleri ChemChina tarafından İsviçreli Syngenta şirketinin satın alınmasını onayladı.
Geçen yıl Aralık ayında, Dow Chemical ve Dupont da birleşeceklerini açıkladı.


